

# 単 価 合 意 書

令和6年8月27日に契約したR 5 東関東次木地区改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月10日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常総国道事務所長 中谷 文治

受注者 住所 東京都新宿区西新宿六丁目16番6号

氏名 大日本土木株式会社 東日本支店

執行役員支店長 小椋 克泰

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		220,675,259	
道路土工		式	1		132,722,873	
掘削工(ICT)		式	1		96,754,885	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m <sup>3</sup> 以上	m <sup>3</sup>	155,300	261.5	40,610,950	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		38,553,165	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,590,770	
路体盛土工(ICT)		式	1		21,375,600	
路体(築堤)盛土(ICT)		m <sup>3</sup>	46,300	227.4	10,528,620	
路体(築堤)盛土(ICT) (動態観測区間)		m <sup>3</sup>	47,700	227.4	10,846,980	
法面整形工(ICT)		式	1		14,592,388	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m <sup>2</sup>	11,780	803.8	9,468,764	
法面整形(盛土部)(ICT) (1)	法面締固め有り	m <sup>2</sup>	4,480	806.9	3,614,912	
法面整形(盛土部)(ICT) (2)	法面締固め無し	m <sup>2</sup>	2,960	509.7	1,508,712	
法面工		式	1		59,698,440	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		57,537,270	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	11,450	4,151	47,528,950	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	4,480	2,234	10,008,320	
法面吹付工		式	1		2,161,170	
モルタル吹付	モルタル 厚5cm	m2	330	6,549	2,161,170	
カーポート工		式	1		13,392,739	
路床盛土工		式	1		124,840	
路床盛土	2.5m未満	m3	20	6,242	124,840	
作業土工		式	1		293,964	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		212,092	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		81,872	
置換工		式	1		765,600	
置換	再生クワッシュラン RC-40	m3	300	2,552	765,600	
場所打函渠工		式	1		8,616,859	
本体部		式	1			

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込め	土砂					
		m3	1,100	220.1	242,110	
基礎材	再生クワッシュアレン40～0 敷厚 0.2m					
		m2	65	1,449	94,185	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	65	2,905	188,825	
コンクリート	30-8-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	86	21,637	1,860,782	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.23	178,364	41,023	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	8.43	176,417	1,487,195	
機械式定着加工費	D13					
		箇所	606	278.1	168,528	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,367,080	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]					
		式	1		399,780	
足場	安全ネット必要					
		式	1		689,360	
目地板	瀝青質目地板 t = 20					
		m2	6	7,090	42,540	
止水板	CF(塩t°製) 200×5					
		m	13	2,727	35,451	
場所打函渠工						
階段部						
		式	1		3,591,476	
基礎材	再生クワッシュアレン40～0 敷厚 0.2m					
		m2	46	1,449	66,654	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 数厚 10 c m	m2	46	2,857	131,422	
コンクリート	30-8-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	38	21,637	822,206	
鉄筋	SD345 D13	t	0.3	178,364	53,509	
鉄筋	SD345 D16~25	t	2.88	176,417	508,080	
機械式定着加工費	D13	箇所	253	278.1	70,359	
型枠	一般型枠	式	1		1,496,480	
足場	安全ネット必要	式	1		239,880	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	14	7,090	99,260	
止水板	CF(塩t <sup>o</sup> 製)200×5	m	38	2,727	103,626	
排水構造物工		式	1		10,934,627	
作業土工		式	1		1,296,539	
床掘り (1)	土砂	式	1		77,595	
床掘り (2)	土砂	式	1		259,740	
埋戻し (1)	土砂	式	1		459,160	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (2)	土砂	式	1		315,000	
基面整正		式	1		104,424	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,383	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,860	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		10,377	
側溝工		式	1		841,812	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	123	6,844	841,812	
集水柵・マンホール工		式	1		446,812	
現場打ち集水柵 (1)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 G2-B500-L500-H500	箇所	2	39,115	78,230	
現場打ち集水柵 (2)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 0.80-0.80-1.50	箇所	2	157,527	315,054	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用	枚	2	26,764	53,528	
排水工		式	1		8,349,464	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	483	16,348	7,896,084	
縦排水	PU1-B300-H300	m	20	22,189	443,780	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	300 40×6×60	枚	8	1,200	9,600	
構造物撤去工		式	1		257,814	
構造物取壊し工		式	1		85,064	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	490	173.6	85,064	
運搬処理工		式	1		172,750	
殻運搬	アスファルト殻	m3	25	4,325	108,125	
殻処分	アスファルト殻	m3	25	2,585	64,625	
仮設工		式	1		3,668,766	
交通管理工		式	1		3,668,766	
交通誘導警備員		式	1		3,668,766	
直接工事費		式	1		220,675,259	
共通仮設費		式	1		29,789,448	
共通仮設費		式	1		4,836,042	
運搬費		式	1		838,432	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		838,432	
技術管理費						
		式	1		2,170,395	
動態観測						
		式	1		348,719	
保守管理(ICT)						
		式	1		770,883	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,050,793	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,827,215	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		24,953,406	
純工事費						
		式	1		250,464,707	
現場管理費						
		式	1		79,639,162	
工事原価						
		式	1		330,103,869	
一般管理費等						
		式	1		47,796,131	
工事価格						
		式	1		377,900,000	
消費税相当額						
		式	1		37,790,000	
工事費計						
		式	1		415,690,000	